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اولین و تنها مسابقه مفید تیم 
ملی در تورنمنت کافا، امروز برگزار 
خواهد شد. به نظر می‌رسد به جز 
تیم ملی ایران، این تنها ازبکستان 
است که این تورنمنت را جدی 
گرفته و با نفرات کامل به سراغ 
این جام آمده اســت. شاید این 
بازی هم یک محک جدی برای 
تیم قلعه‌نویی تلقی نشــود اما 
بدون شک نسبت به دو مسابقه 
قبلی، جدال بهتری خواهد بود. 
ازبکستانی‌ها در خانه برای این 
بازی انگیزه زیادی دارند. سرمربی 
این تیم هم نشان داده که همواره 
 روبه‌روی ایران، با تــوپ پر به

 میدان می‌آید.

فینالیست‌های بی‌دردسر
رسیدن به فینال کافا برای ایران، 
اصلا دردسری به همراه نداشت. تیم 
ملی در اولین مســابقه 6 بــار دروازه 
افغانستان را باز کرد و در بازی دوم نیز 
توانست پنج گل به قرقیزستان بزند. 
هیچ‌کدام از ایــن دو حریف، در قواره 
تیم ملی نبودند و اساسا نمی‌توانستند 
مشکلی برای ایران به وجود بیاورند. 
گروه ایران در کافا تنها سه تیم داشت. 
چراکــه دومین تیم دعوت شــده به 
رقابت‌ها یعنی روسیه، حاضر نشد در 

این تورنمنت شرکت کند و سطح این 
بازی‌ها را برای حضور کافی ندانست. در 
گروه مقابل نیز ازبکستان کار سختی 
برای فینالیست ‌شــدن نداشت. این 
تیم در مســابقه اول روبه‌روی عمان، 
سه گل به ثمر رساند و یک برد عالی را 
جشن گرفت. برانکو بعد از بازی دلیل 
این شکست سنگین را آماده نبودن 
بازیکنانش به واســطه تعطیلی لیگ 
عمان اعلام کرد. ازبک‌ها در بازی دوم، 
دو گل به ترکمنستان زدند و در بازی 
سوم نیز توانســتند پنج بار توپ را از 
خط دروازه تاجیکستان عبور بدهند. 
دو برد برای ایران و سه پیروزی برای 
ازبکستان، این دو تیم را به دیدار پایانی 
تورنمنت کافا رساند. دیداری که امروز 

در ازبکستان برگزار خواهد شد.

کاتانچ؛ اولین برخورد بعد از عراق
استرچکو کاتانچ همیشه در تقابل 
با تیم ملی ایران رقیب خطرناکی بوده 
است. آخرین تجربه کاری این مربی 
قبل از حضور روی نیمکت ازبکستان، 
در عراق رقم خورد. جایی که او موفق 
شــد تیم مارک ویلموتس را شکست 
بدهد و تهدید بزرگــی برای تیم ملی 
ایران به وجود بیــاورد. حالا این مربی 
روبه‌روی امیــر قلعه‌نویی قرار خواهد 
گرفت تا یک مســابقه دیگــر را برابر 
ایران برگزار کند. این مسابقه برای او و 
شاگردانش، مسابقه مهمی خواهد بود. 

حضور همه بازیکنان مهم ازبکستان 
از جمله شومورودوف، نشان می‌دهد 
که آنها برای قهرمانی کافا برنامه دارند 
اما به طور کلی فوتبال ازبکســتان به 
لحاظ مهره و بازیکن، در بهترین فرم 
ممکن نیست و ســال‌های خوبی را 
سپری نمی‌کند. با این حال، آنها برای 
بردن ایــن بازی به زمیــن می‌آیند و 
 روبه‌روی تیم ملی ایران، بسیار باانگیزه 

بازی می‌کنند.

مراقب دفاع باشید
نکته نگران‌کننــده در مورد تیم 
ملی ایران از شروع دوران قلعه‌نویی، 
شرایط دفاعی تیم بوده است. ایران هم 
مقابل ترکیب دوم روسیه گل خورد، 

هم دروازه‌اش روبه‌روی کنیا باز شد و 
هم در نبرد با افغانستان و قرقیزستان 
نتوانست دروازه‌اش را بسته نگه دارد. 
این وضعیت نباید در بازی ازبکستان 
تکرار شود و کلین‌شیت‌های تیم ملی 
نباید روی عدد صفر متوقف شــود. 
شاید کیفیت دفاعی تیم ملی این روزها 
بیشتر از همیشه زیر ذره‌بین قرار داشته 
باشد و در بازی با ازبکستان نیز شرایط 
دفاعی تیم قلعه‌نویی کاملا مورد توجه 
قرار بگیرد. به هر حال این انتقادی است 
که این روزها از تیم ژنرال می‌شود و فعلا 
نقطه ضعف اولیه تیم او در دفاع آشکار 
شده است. البته نباید فراموش کرد که 
تیم ملی در ایــن دوران، اصلا محک 
جدی نخورده و به طور کلی دیدارهای 
تدارکاتی بزرگی نداشته تا همه نقاط 
ضعفش چندان آشکار نشــود. این 

مشکلی است که شــاید در درازمدت 
فوتبال ایران را با دردسر روبه‌رو کند.

جامی برای فراموش‌‌کردن
شاید تیم ملی در پایان بازی امروز، 
قهرمانی اولین دوره کافا را به دســت 
بیاورد اما حقیقتا این جام، جامی برای 
فراموش کردن است. شاید فدراسیون 
فوتبال دوست داشته باشد برای قهرمانی 
در کافا، یک ستاره دیگر به پنج ستاره)!( 
قبلی‌اش اضافه کند اما این تورنمنت، 
اصلا تورنمنت معتبری نیست و سطح 
ایران با فاصله بهتر از همه تیم‌هایی است 
که در این جام شرکت می‌کنند. جالب 
اینکه به صورت همزمان ستاره‌های تیم 
ملی امید ایران در رقابت‌های غرب آسیا 
شرکت کرده‌اند. دقیقا مشخص نیست 
که فوتبال ایران به کدام نقطه از فوتبال 

آسیا تعلق دارد. شاید مهدی تاج و رفقا 
ترجیح می‌دهند ایران در همین منطقه 

باقی ماند.

اولین محک ستاره‌ها
این بــازی اولین محــک جدی 
ســتاره‌های تیم ملی در کافا خواهد 
بود. تا همین‌جا نیز قلعه‌نویی بیشتر 
از نفرات اصلی تیمش استفاده کرده و 
کم‌تر به نفرات ذخیره بازی داده است. 
طبیعتا در مسابقه امروز نیز امیر همه 
ستاره‌های کلیدی تیمش را به زمین 
مسابقه خواهد فرستاد و ستاره‌هایی 
مثل آزمون و طارمی از ابتدا در ترکیب 
تیم حضور خواهند داشت. شاید این 
تنها مسابقه‌ای باشد که به لطف حضور 
تماشاگران ازبکستان، تیم قلعه‌نویی 
برای دقایقی نیز تحت فشار قرار بگیرد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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بازگشت طلايي داوودي 
به پولاد سرد

علي داوودي وزنه‌بردار دســته فوق‌سنگين ايران 
كه مدتي به دليل مصدوميــت از ميادين دور بود، در 
جايزه بزرگ كوبا شــركت و كي بازگشت طلايي را 
جشن گرفت. او در آخرين روز از مسابقات رکورد ۲۰۳ 
یک‌ضرب، ۲۳۸ دوضرب و مجمــوع ۴۴۱ کیلوگرم 
را ثبت کرد و طلای یک ضــرب، دوضرب و مجموع را 
گرفت و قهرمان شد. مسابقات کوبا گزینشی المپیک 
پاریس بود و داوودی توانســت دومین مسابقه کسب 
ســهمیه المپیک را پشت ســر بگذارد تا شانسش را 
 A براي رســيدن به پاريس زنده نگــه دارد. در گروه
دســته 109+ يكلوگرم 10 وزنه‌بردار حضور داشتند 
كه وزنه‌بردار کلمبیا وزن‌کشــی کرد امــا وزنه نزد و 
وزنه‌بردار بلاروس هم فقط یــک حرکت ی‌ ضرب را 
انجام داد و از ادامه مسابقات انصراف داد. وزنه‌برداران 
کانادا و آمریکا هم در دوضرب اوت شدند. داوودي كه 
عنوان نایب قهرماني المپیک توکیو را يدك ميك‌شد، 
در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ کره جنوبی شرکت 
نکرد و با تصمیم کادرفنی در جایــزه بزرگ کوبا وزنه 
زد. داوودی در یک‌ضرب رقابت سنگینی نداشت و به 
عنوان آخرین وزنه‌بردار روی تخته آمد. او در حرکت 
اول وزنــه ۱۹۵ کیلوگرم را زد و مــدال طلای خود را 
مسجل کرد. اين ملي‌پوش ايران در حرکت دوم وزنه 
۲۰۳ کیلوگرم را انداخت و در حرکت سوم موفق شد 

وزنه ۲۰۳ کیلوگرم را مهار کند و بــه کار خود در یک 
ضرب پایان دهــد. او در حرکت دوضرب هم به عنوان 
آخرین وزنه‌بــردار روی تخته آمــد و در حرکت اول 
دوضرب، وزنه ۲۳۸ کیلوگرم را مهار کرد و مدال طلای 
دوضرب و مجموع خود را مسجل کرد. نواب نصیرشلال 
سرمربی تیم ملی ایران برای حرکت دوم داودی وزنه 
۲۴۴ کیلوگرم را درخواست کرد اما نماینده ایران وزنه را 
در حرکت قیچی انداخت. داودی در حرکت سوم، پشت 
وزنه ۲۵۲ کیلوگرم ایستاد و دوباره وزنه را در حرکت 
قیچی انداخت. با این حــال داودی با رکورد مجموع 
۴۴۱ کیلوگرم قهرمان مسابقات شد. وزنه‌هاي افتاده 
البته نشان مي‌دهد كه داوودي بايد بيشتر تلاش كند. 
رسول معتمدی در دسته ۱۰۲ کیلوگرم ديگر نماينده 
ايران در اين مسابقات بود كه وزن‌کشی کرد اما وزنه نزد.

حذف سابر زنان از قهرماني آسيا
در سومین روز از مسابقات شمشیربازی قهرمانی 
آسیا در چین، رقابت سابر انفرادی زنان و فلوره انفرادی 
مردان برگزار شد و نمایندگان ایران با شکست مقابل 
حریفان خــود از دور رقابت‌ها کنار رفتند. در ســابر 
انفرادی زنان، نجمه سازنچیان و کیانا باقرزاده در مرحله 
یک‌شانزدهم نهایی و فائزه رفیعی در مرحله یک سی و 
دوم  نهایی شکست خوردند. شیدا عالمی هم از مرحله 
گروهی صعود نکرد. در فلوره انفــرادی مردان، ماهان 
میرزایی تنها نماینده ایــران از مرحله گروهی صعود 
نکرد.  به این ترتیب رقابت بخش انفرادی قهرمانی آسیا 
به پایان رسید و ایران یک طلا و یک برنز در سابر انفرادی 
مردان گرفت. از امروز نيز مسابقه تیمی آغاز می‌شود و 
در اولین روز، تیم ملی سابر مردان به مصاف رقبای خود 
می‌رود. تيم سابر زنان در حالي حذف شد كه فدراسيون 
برنامه‌هاي مهمي از جمله كسب سهميه المپكي براي 

اين تيم در نظر دارد. 
    

اردوي هندبال بدون سرمربي!
نخســتين مرحله از اردوی آماده‌سازی تیم ملی 
هندبال بانوان کشورمان در سال جاری از تاریخ یکم تا 
هفتم تیرماه در شهر تهران برگزار خواهد شد. هانیه لک، 
آرزو محمدی اولقی، مینا وطن‌پرست، اسراء زندی، آرزو 
کیانی‌آرا، ستاره رحمانیان، الناز قاسمی، زهرا فقیهی، 
رویا نوروزی، بهار ایزدگشــت، حدیثه نوروزی، حانیه 
کریمی، نوریه عباسی، مریم یوسفی، عطیه شهسواری، 
مهربان بدوی و نگار زنده بودی 17 بازیکن دعوت شده 
به این اردو هستند. این اردو در حالی برگزاری می‌شود 
هنوز فدراســیون کادر فنی جدید تیم ملی را معرفی 
نکرده است و این اردوها بدون حضور سرمربی برگزار 

خواهد شد! 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

حضور همه بازیکنان 
مهم ازبکستان از جمله 

شومورودوف، نشان 
می‌دهد که آنها برای 

قهرمانی کافا برنامه دارند. 
طبیعتا در مسابقه امروز 
نیز امیر همه ستاره‌های 

کلیدی تیمش را به زمین 
مسابقه خواهد فرستاد و 
ستاره‌هایی مثل آزمون و 
طارمی از ابتدا در ترکیب 

تیم حضور خواهند داشت

9 پیروزی در 11 مســابقه، برتری قاطع ایران در نبرد با ازبکستان را 
به نمایش می‌گذارد. ایران فقط یک بار روبه‌روی این حریف به تســاوی 
رسیده و فقط یک بار طعم شکســت مقابل این رقیب را چشیده است. با 
این حال بســیاری از نبردهای دو تیم، بازی‌های نزدیکی بوده‌اند. ایران 
فقط دو بار موفق شده ازبکســتان را با بیش از یک اختلاف گل شکست 
بدهد. ازبکستان امروز در حالی روبه‌روی ایران قرار می‌گیرد که در هر 6 
مسابقه قبلی مقابل تیم ملی شکست خورده و در این 6 مسابقه، فقط یک 

بار توانسته دروازه ایران را باز کند.

برد با تعویض طلایی
اولین برخورد تاریخ ایران و ازبکستان در بازی‌های آسیایی سال 98 اتفاق افتاد. 
جایی که فوتبال ایران توانست به ســادگی حریف را با چهار گل شکست بدهد. آن 
سال‌ها هنوز تیم‌های ملی به جای امیدها در بازی‌های آسیایی شرکت می‌کردند. 
اولین برخورد دو تیم در جام ملت‌ها نیز ســال 2007 شــکل گرفت. وقتی که امیر 
قلعه‌نویی اولین بازی رسمی‌اش را روی نیمکت ایران سپری می‌کرد. آن روز ازبک‌ها 
در دور گروهی جام ملت‌ها، گل اول را به ایران زدند اما سیدجلال حسینی کار را به 

تساوی کشاند. در نیمه دوم نیز امیر تصمیم گرفت جواد کاظمیان را به زمین مسابقه 
بفرستد. بازیکنی که با یک فرار خوب و یک ضربه تماشــایی، توپ را از خط دروازه 

حریف عبور داد تا بازگشت تیم ملی را کامل کند و برد مهمی را برای ایران رقم بزند.

دو نتیجه ناعادلانه!‌
یک تساوی بدون گل در یک نبرد دوستانه، سومین تقابل ایران و ازبکستان را رقم 
زد. با این حال دو تیم مدتی بعد در دور مقدماتی جام جهانی 2014 نیز با هم همگروه 
شدند. نتیجه این همگروهی، رقم خوردن دو نتیجه‌ای بود که هیچ‌کدام عادلانه به نظر 
نمی‌رسیدند. بازی رفت در ازبکستان برگزار شد و تیم میزبان حملات بسیار زیادی 
روی دروازه ایران انجام داد. آنها حتی توپ را از خط عبور دادند اما در روزهایی که هنوز 
وی‌ای‌آر وجود نداشت، این گل پذیرفته نشد. در دقایق پایانی بازی این محمدرضا 
خلعتبری بود که تیر خلاص را به حریــف زد و همه امتیازهای بازی را برای ایران به 
دست آورد. این وضعیت البته در دیدار برگشت کاملا جبران شد. این بار تیم ملی، 
حملات زیادی انجام داد و حتی یک گل نیز به ثمر رساند که از سوی داور مردود اعلام 
شــد. در نهایت این ازبک‌ها بودند که با زدن یک گل، بازی را به سود خودشان تمام 
کردند. این آخرین بازی ملی مهدی رحمتی بود و رابطه او با سرمربی تیم را شکرآب 

کرد. هنوز هم این تنها برد تاریخ ازبکستان روبه‌روی تیم ملی ایران به شمار می‌رود.

سه برد، سه کلین‌شیت
یک سال بعد از جام جهانی برزیل، ایران و ازبکستان در یک نبرد دوستانه با هم 
مسابقه دادند و باز هم تیم ملی ایران بود که موفق شد حریفش را با یک گل شکست 
بدهد و پیروزی در این نبرد دوستانه را از آن خودش کرد. سرنوشت اما دوباره ایران 
و ازبکستان را در یک گروه مشترک در مرحله مقدماتی جام جهانی قرار داد. دو تیم 

این بار در مقدماتی جام جهانی روسیه با هم روبه‌رو شدند. این بار تیم ملی باز هم با 
درخشش سیدجلال حسینی، بازی رفت را در زمین ازبکستان برد. یک ضربه سر 
کافی بود تا ایران همه امتیازهای آن نبرد حساس را به دست بیاورد. در دیدار برگشت 
نیز همه چیز به سود تیم ملی ایران رقم خورد. این بار ایران با زدن دو گل، ازبکستان 
را شکست داد و جشن صعود به جام جهانی را برپا کرد. این یک خاطره بسیار خوب 
برای فوتبال ایران به شمار می‌رفت. سومین برد متوالی ایران روبه‌روی ازبک‌ها، باز 
 هم با بسته نگه داشــتن دروازه همراه شــد. کاری که تیم کارلوس کی‌روش در آن 

کاملا استاد بود.
 

برنده‌ای به اسم ایران
روند پیروزی‌های ایران روبه‌روی ازبکستان باز هم ادامه پیدا کرد. این بار در سال 
2018 دو تیم مسابقه‌ای دوستانه را برگزار کردند که به سود تیم ملی ایران تمام شد. 
در آن مسابقه نیز کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی ایران بود و تنها گل مسابقه 
را روزبه چشمی وارد دروازه حریف کرد. جالب اینکه دو تیم دوباره چند ماه بعد به 
مصاف هم رفتند و این بار ایران با تک گل مهدی ترابی، موفق شد از سد ازبکستان 
بگذرد. شکســت دادن ازبک‌ها بدون خوردن گل، تبدیل به عادت همیشگی تیم 
ملی ایران شده بود. آخرین برخورد دو تیم تا امروز در سال 2020 اتفاق افتاده است. 
جایی که دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی ایران بود و وادیم آبراموف نیز سرمربی 
ازبکستان به شمار می‌رفت. در آن مسابقه که نبردی دوستانه بود، سردار آزمون گل 
اول ایران را زد و مهدی طارمی نیز از روی نقطه پنالتی اختلاف را بیشــتر کرد. در 
تیم رقیب اما الدر شوموردوف توانست به ایران گل بزند تا ازبکستان بعد از مدت‌ها 
موفق به شکستن طلسم دروازه ایران شود. حالا بعد از سه سال، دو تیم دوباره با هم 

برخورد خواهند کرد.

نگاهی به همه نبردهای تیم ملی با ازبکستان

بازنده آشنا!

چهره به چهره

هفته دوم ليگ ملت‌هاي واليبال 2023 از امروز آغاز مي‌شــود. هفته نخست اين 
مسابقات در مرحله مقدماتي از 16 خرداد با حضور ۱۶ تیم کانادا، آمریکا، آرژانتین، ایتالیا، 
کوبا، آلمان، هلند، برزیل، ژاپن، فرانسه، چین، ایران، لهستان، صربستان، بلغارستان و 
اسلوونی آغاز شد و تیم ملی والیبال کشــورمان با کسب چهار امتیاز در جایگاه یازدهم 

قرار گرفت.
حالا دو شهر روتردام هلند و اورلئان فرانسه از امروز )30 خرداد( تا چهار تير از هفته 
دوم ليگ ملت‌ها ميزباني ميك‌نند. هفته‌اي كه براي تمام تيم‌ها به خصوص تيم ملي ايران 
حساسيت بسيار بالايي دارد. شاگردان بهروز عطايي كه در هفته نخست عملكردي دور 
از انتظار داشتند، اين هفته براي جبران وارد ميدان مي‌شوند تا جايگاه بهتري در جدول 
رده‌بندي به دســت بياورند. بازي اول آنها امروز از ســاعت 14:30 مقابل آلمان برگزار 
 خواهد شد. تيمي كه شرايط مشابهي دارد و تنها كي پيروزي در هفته نخست به دست 

آورده است. 
اما تاریخچه دو تیم ایران و آلمان نشــان مي‌دهد كه آلمان حريف آســاني نيست. 
نخستين بازي دو تيم در سال 1991 برگزار شد و از آن زمان آنها هشت بار به مصاف هم 
رفته‌اند. سهم ایران از این تعداد مسابقه سه پیروزی بوده و پنج برد نصیب آلمانی‌ها شده 

است. از این هشت مسابقه، پنج دیدار هم در لیگ ملت‌ها بوده است. تیم ملی والیبال ایران 
در سال ۲۰۱۳ دو بار با سرمربیگری »خولیو ولاسکو« برابر آلمان قرار گرفت که در یکی از 
بازی‌ها حریفش را سه بر صفر شکست داد و در دیگری با همین نتیجه مغلوب آلمان شد. 
ملی‌پوشان در سال ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ با هدایت »ایگوور کولاکوویچ« برابر تیم آلمان در لیگ 
ملت‌ها قرار گرفتند که در اولین دیدار سه بر دو و در دومین مسابقه سه بر صفر حریف را 
شکست دادند. در سال ۲۰۲۱ تیم ملی والیبال ایران با هدایت »ولادیمیر آلکنو« در لیگ 
ملت‌ها برابر آلمان با نتیجه سه بر دو شکست خورد تا ایرانی‌ها در مجموع در پنج دیدار خود 
با آلمان در لیگ ملت‌ها، سه پیروزی )كي برد در چین و دو برد در تهران( و دو شکست برابر 

این تیم در کارنامه خود ثبت کنند. از سوي ديگر تیم ملی والیبال کشورمان در رده‌بندی 
فدراسیون جهانی با کسب امتیاز ۲۵۰.۰۸ در رده یازدهم قرار دارد و آلمانی‌ها با کسب 
۱۸۴.۶۵ امتیاز در رتبه شانزدهم ایستاده است و این نشان می‌دهد تیم ایران به لحاظ 

آماری از آلمانی‌ها برتر است.
تیم ملی والیبال کشورمان در سه دیدار در قاره سبز به مصاف آلمان رفته که در هر سه 
مسابقه در جام واگنر در لهستان در سال ۲۰۱۲، در رقابت‌های قهرمانی جهان در سال 
۲۰۱۴ در لهستان و در سال ۲۰۲۱ لیگ ملت‌ها در ایتالیا بوده که بلندقامتان ایران در 
هر سه دیدار مغلوب این تیم شدند. حالا شاگردان عطایی در تلاش هستند در هفته دوم 
رقابت‌های لیگ ملت‌ها این طلسم ۱۱ ساله را بشکنند، اما رقابت با تیم آلمان آن هم در 
قاره سبز کار آسانی نیست چراکه تیم ملی والیبال کشورمان تاکنون موفق نشده در این 

قاره آلمانی‌ها را به زانو در بیاورد.
بهروز عطایی در ليست هفته دوم خود تغيير كوچكي لحاظ كرده است. 

او بازیکنانی چون سیدمحمد موســوی )کاپیتان(، مهدی جلوه، محمد ولی‌زاده، 
محمدطاهر وادی، جواد کریمی، امین اســماعیل‌نژاد، علــی حاجی‌پور، محمدرضا 
حضرت‌پور، آرمان صالحی، امیرحسین اسفندیار، مرتضی شریفی، پوریا حسین خانزاده، 
شهروز همایونفرمنش، میثم صالحی را به خط کرده تا به میدان بروند، اما محمدجواد 
معنوی‌نژاد در هفته دوم جــای خود را به میثم صالحی داد کــه این موضوع با واکنش 
معنوی‌نژاد هم همراه بود. از بین این ۱۴ بازیکن موسوی، حضرت‌پور، شریفی، وادی، 
صالحی، اسفندیار، کریمی و صالحی سابقه بازی برابر آلمان در لیگ ملت‌ها را دارند. بازي 

ايران و آلمان امروز حسابي ديدني است. 

ايران و آلمان براي نهمين بار به مصاف هم مي‌روند

در جست‌وجوي برد و طلسم‌شكني

اتفاق روز

اولین مسابقه مفید تیم ملی در کافا

کافا شروع می‌شود!‌

 آريا طاري


